244 XIII. Wilhelm August, Herzog zu Harburg

mit seinem würdigen Lehrer Caselius im fortgesetzten lateinischen Briefwechsel ¹⁾.

¹⁾ Wir theilen hier einen Brief mit:

„Gulielmo Duci Brunsvicensi et Lunaeb.

S. D. Joannes Caselius.

Eodem tempore dicessimus, TU domum, ego ad Sacerum; ad eum ut veni, multa TUI mentio, ut solemus, si quem amamus aut cuiusquam indolem exosculamur: die septimo huere dii: Scripsissem ad TE de via, aut post domo, Sed commoditas mittendi nulla fuit: nunc etiam tardius, cum sit eadem, scribo: appropinquat namque reditus TUUS, ni fallor, tuque haec fortasse in itinere leges, neque tamen quid ex hisce audies novi: in quibus esse consuevimus, Sic sumus, uti solemus, hoc est, toti in litteris, quantum nobis per curam rei familiaris et alias occupationes licet. Sed his non vincimur: illam, quando nos urget, non negligimus: TE vero valde expectamus. Cum enim sis nobilissimae nostrae academiae ornamento; nonne TE decus esse aedibus meis singulare existimem? pluris nobis es, quam quibus careo, sic ut non desiderem, aut ebur, aut aureum lacunar, aut trabes Hymettiae, aut Lybicae columnae. Liceat enim mihi tecum loqui etiam in epistola, ex vate lyrico, quo valde TE delectari animadverti: neque immerito, cum sit et elegantissimus, et doctissimus, qui semper admirabile aliquid et divinum depromat, ex abditis musarum penetralibus, quo demulceat politissimi cuiusque ingenii pectus. Sic de TE, adolescens nobilissime, Statuo, cum omnino iudicem domus splendorem potissimum et verum esse in viuis ornamentis. Etiam vero ad unum omnes indolem in TE

Im Jahre 1578 begab sich Herzog Wilhelm auf die Universität Leipzig; seine Studien setzte er mit regem Eifer fort bis 1582, wo ihm die Neigung anwandte, eine Reise nach England und Frankreich zu unternehmen.

regnum suauissimosq. mores, qui annos pueriles gravitate superant, suspiciunt: tamen ipse, apud quem vivis, sine dubitatione pluris TE facio. Non solum testor recte de TE opinari plurimos: sed penitus TE noui, et interius perspexi animam TUUM vere aureolum, vel potius heroicum. Quae foris sunt, saepe specie nos fallunt: sed TU domi idemes, qui foris: idem apud familiarissimos, qui apud hospites. An dicam TE non eundem esse, cum dubitem, maiore ne sis modestia apud nos, quam apud quosuis alios? certe ceteri vnum non vident, quantum impendas temporis bonis litteris, quarum gratia ad nos venisti: quantum in iis spacium, hoc est pueritiae TUae magnum, confeceris: quanto earum amore flagres: nisi quantum e fama accipiunt. Dicerem TE inflammari voluntate patris, principis et opt. et doctissimi; etiam exemplo praecedentium fratrum: nisi viderem, Sponte facere omnia et ante vertere nostra studia diligentia Tua perpetua: et si TIBI non desumus, et TE rectius ducimas, quam dicitur Ariade duxisse flo Theseum. Non est enim segnis in hoc, cui id creditum est, Joannes Ducarus, iuuenis, ipse bonis artibus praeclare expolitus: neq. TIBI hactenus desum: reversoq. semper praesto erimus, vt hactenus fecimus. Sumus enim et laudis et felicitatis TUae, quarum fundamenta, nobis auctoribus, hic iacis, mirifice studiosi, et optamus, vt quam de TE tam bene